УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МИНЕРАЛОВОДСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

25 февраля 2022 года              г. Минеральные Воды                        	№ 167

О проведении всероссийских проверочных работ в 2022 году в Минераловодском городском округе

 	В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 16 августа 2021 года № 1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийский проверочных работ в 2022 году» и приказом министерства образования Ставропольского края от 21 февраля 2022 года № 243-пр «О проведении всероссийских проверочных работ в 2022 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести всероссийские проверочные работы (ВПР) в образовательных организациях Минераловодского городского округа, реализующих программы начального общего, основного общего и среднего общего образования (далее – общеобразовательные организации), согласно Графику проведения Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году.
2. Назначить муниципальным координатором проведения ВПР Белоусову Ирину Анатольевну, директора муниципального бюджетного учреждения «Информационно-методический центр Минераловодского городского округа».
3. Муниципальному координатору обеспечить организационно-методическое и технологическое сопровождение проведения ВПР в Минераловодском городском округе.
4. Руководителям общеобразовательных организаций Минераловодского городского округа:
4.1. Назначить школьных координаторов проведения ВПР – специалистов, ответственных за проведение ВПР в образовательной организации.
4.2. Обеспечить организацию и проведение ВПР в соответствии с Порядком проведения ВПР 2022, Планом-графиком проведения ВПР 2022, опубликованными в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте ФГБУ «Федеральный институт оценки качества образования».
4.3. Обеспечить объективность на всех этапах проведения ВПР.
4.4. Проверку ВПР осуществить на школьном уровне.
4.5. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по соответствующему предмету.
4.6. Обеспечить контроль за своевременным размещением в личных кабинетах Федеральной информационной системы оценки качества образования (ФИС ОКО) в соответствии с Планом-графиком проведения ВПР 2021.
4.6.1. Форма сборов результатов ВПР.
4.6.2. Форм сбора контекстных данных об общеобразовательной организации и участников ВПР.
4.7. Не использовать результаты проведённых работ для оценки деятельности педагогов.
4.8. Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации для выполнения участниками работы.
4.9. Провести корректировку рабочих программ по учебным предметам на текущий учебный год, а также их разработку на 2022/2023 учебный год с учетом выявленных пробелов в знаниях обучающихся на основании полученных результатов ВПР, организовав дополнительное обучение по темам, по которым выявлен недостаточный уровень освоения.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя отдела общего и дополнительного образования Абдулову С.А.

Начальник управления образования
администрации Минераловодского
городского округа                                                                             Л.А. Безруких